
https://v3.camscanner.com/user/download


พ้ืนท่ี 57.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากร
ท้ังหมด

5,698 คน

ชาย 2,794 คน
หญิง 2,904 คน

องค์การบริหารส่วนต าบลพุทไธสง
เขต/อ าเภอ พุทไธสง    จังหวัดบุรีรัมย์

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
564  หมู่ 1  ซอย-  ถนน-  แขวง/ต าบล พุทไธสง
  เขต/อ าเภอ พุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์  31120



อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

ส่วนท่ี 1

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

ของ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง



จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน

ค ำแถลงงบประมำณ
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง

           บัดน้ี ถึงเวลำท่ีผู้บริหำรท้องถ่ินขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง จะได้เสนอร่ำงข้อบัญญัติ
งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีต่อสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสงอีกคร้ังหน่ึง ฉะน้ัน ในโอกำสน้ี 
ผู้บริหำรท้องถ่ินองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง จึงขอช้ีแจงให้ท่ำนประธำนและสมำชิกทุกท่ำนได้ทรำบ
ถึงสถำนะกำรคลัง ตลอดจนหลักกำรและแนวนโยบำยกำรด ำเนินกำร ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปน้ี

1. สถำนะกำรคลัง
1.1 งบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป

ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 ณ วันท่ี 30 กันยำยน พ.ศ. 2564 องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินมีสถำนะ
1.1.1 เงินฝำกธนำคำร จ ำนวน 38,342,248.35 บำท
1.1.2 เงินสะสม จ ำนวน 63,505,233.39 บำท
1.1.3 เงินทุนส ำรองเงินสะสม จ ำนวน 13,939,619.38 บำท
1.1.4 รำยกำรกันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่ำย จ ำนวน 0 โครงกำร รวม 0.00 บำท
1.1.5 รำยกำรกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ีผูกพัน จ ำนวน 0 โครงกำร รวม 0.00 บำท

1.2 เงินกู้คงค้ำง จ ำนวน 0.00 บำท
2. กำรบริหำรงบประมำณในปีงบประมำณ พ.ศ. 2565
2.1 รำยรับจริง จ ำนวน 38,068,255.73 บำท ประกอบด้วย

หมวดภำษีอำกร 357,409.57 บำท
หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต 175,083.00 บำท
หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 101,185.27 บำท
หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภค และกิจกำรพำณิชย์ 0.00 บำท
หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด 120,605.17 บำท
หมวดรำยได้จำกทุน 1,120.00 บำท
หมวดภำษีจัดสรร 19,495,902.77 บำท
หมวดเงินอุดหนุน 17,816,949.95 บำท

2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน 3,241,500.00 บำท
2.3 รำยจ่ำยจริง จ ำนวน 29,956,606.43 บำท ประกอบด้วย

งบกลำง จ ำนวน 10,781,094.00 บำท
งบบุคลำกร จ ำนวน 10,251,957.00 บำท
งบด ำเนินงำน จ ำนวน 5,152,805.43 บำท
งบลงทุน จ ำนวน 2,564,700.00 บำท
งบเงินอุดหนุน จ ำนวน 1,206,050.00 บำท
งบรำยจ่ำยอ่ืน จ ำนวน 0.00 บำท

2.4 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน 790,000.00 บำท
2.5 มีกำรจ่ำยเงินสะสมเพ่ือด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำท่ี จ ำนวน 0.00 บำท



2.7 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินกู้ จ ำนวน 0.00 บำท
2.6 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินทุนส ำรองเงินสะสม จ ำนวน 0.00 บำท



รายรับจริง
ปี  2563

71,472.98
159,420.70
120,462.76
13,467.72

0.00
364,824.16

16,388,124.05
16,388,124.05

16,999,776.28
16,999,776.28
33,752,724.49

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนต าบลพุทไธสง
อ าเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

1. รายรับ

รายรับ
ประมาณการ

ปี 2564
ประมาณการ

ปี 2565
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 270,000.00 370,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ 
และใบอนุญาต

129,500.00 213,450.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 100,000.00 100,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 100,000.00 151,500.00
หมวดรายได้จากทุน 0.00 2,000.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง 599,500.00 836,950.00

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินหมวดภาษีจัดสรร 17,240,000.00 17,245,000.00

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้ว
จัดสรรให้องค์กรปกครองส่วน

17,240,000.00 17,245,000.00
รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

รวม 37,565,500.00 38,728,800.00

หมวดเงินอุดหนุน 19,726,000.00 20,646,850.00
รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

19,726,000.00 20,646,850.00



รายจ่ายจริง

ปี 2563

ประมาณการ

ปี 2564

ประมาณการ

ปี 2565

งบกลาง 10,068,118.00 13,622,400.00 12,826,640.00

งบบุคลากร 10,555,450.00 13,110,400.00 13,363,320.00

งบด าเนินงาน 3,733,590.26 6,653,450.00 6,789,640.00

งบลงทุน 2,322,500.00 3,001,250.00 4,505,800.00

งบเงินอุดหนุน 1,107,000.00 1,148,000.00 1,243,400.00

งบรายจ่ายอ่ืน 0.00 30,000.00 0.00

27,786,658.26 37,565,500.00 38,728,800.00

รายจ่าย

จ่ายจากงบประมาณ

รวมจ่ายจากงบประมาณ

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารส่วนต าบลพุทไธสง
อ าเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

2. รายจ่าย



อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

ส่วนท่ี 2

ข้อบัญญัติ

เร่ือง

งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

ของ

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง



แผนงานงบกลาง 12,826,640
งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 38,728,800

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,522,000

แผนงานการเกษตร 240,000
ด้านการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 200,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 120,000
ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการศึกษา 4,969,700

แผนงานสาธารณสุข 1,080,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 525,000

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 12,741,460

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 504,000
ด้านบริการชุมชนและสังคม

ด้าน รวม
ด้านบริหารท่ัวไป

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์การบริหารส่วนต าบลพุทไธสง
อ าเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์



12,826,640
12,826,640

0 180,000
0 0
0 180,000

60,000 0
0 0

60,000 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

60,000 180,000
    เงินอุดหนุน 40,000 0 40,000

รวม 8,955,660 3,545,800 12,741,460

    ค่าครุภัณฑ์ 38,300 19,800 58,100
งบเงินอุดหนุน 40,000 0 40,000

    ค่าสาธารณูปโภค 280,000 10,000 290,000
งบลงทุน 38,300 19,800 58,100

    ค่าใช้สอย 1,450,000 475,000 1,985,000
    ค่าวัสดุ 515,040 200,000 715,040

งบด ำเนินงำน 2,595,040 1,295,000 3,950,040
    ค่าตอบแทน 350,000 610,000 960,000

    เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

2,830,320 0 2,830,320
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,452,000 2,231,000 5,863,000

งำนควบคุมภำยใน
และกำรตรวจสอบ

ภำยใน
รวมงบ

งบบุคลำกร 6,282,320 2,231,000 8,693,320

    งบกลาง 12,826,640

แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป
งำน

งำนบริหำรท่ัวไป
งำนวำงแผนสถิติ

และวิชำกำร
งำนบริหำรงำนคลัง

แผนงำนงบกลำง

งำน
งบกลำง รวมงบ

งบกลำง 12,826,640

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย
องค์การบริหารส่วนต าบลพุทไธสง
อ าเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์



0
0

70,000
40,000
30,000
70,000

1,592,000
1,592,000
1,050,600

30,000
482,100
538,500

0
0
0

953,400
953,400

3,596,000
    เงินอุดหนุน 0 953,400

รวม 1,373,700 4,969,700

    ค่าครุภัณฑ์ 47,700 47,700
งบเงินอุดหนุน 0 953,400

    ค่าสาธารณูปโภค 70,000 70,000
งบลงทุน 47,700 47,700

    ค่าใช้สอย 194,000 676,100
    ค่าวัสดุ 90,000 628,500

งบด ำเนินงำน 364,000 1,414,600
    ค่าตอบแทน 10,000 40,000

งบบุคลำกร 962,000 2,554,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 962,000 2,554,000

งำน งำนบริหำรท่ัวไป
เก่ียวกับกำรศึกษำ

งำนระดับก่อนวัย
เรียนและ

ประถมศึกษำ
รวมงบ

    ค่าตอบแทน 0 30,000
รวม 434,000 504,000

งบด ำเนินงำน 70,000 140,000
    ค่าใช้สอย 70,000 110,000

งบบุคลำกร 364,000 364,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 364,000 364,000

แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน

งำน งำนบริหำรท่ัวไป
เก่ียวกับกำรรักษำควำม

สงบภำยใน

งำนป้องกันและ
บรรเทำสำธำรณภัย

รวมงบ



240,000
240,000
600,000
120,000
440,000
40,000

240,000
240,000

1,080,000

0
0
0
0
0

10,000
10,000
10,000

    เงินอุดหนุน 0 10,000
รวม 515,000 525,000

    ค่าใช้สอย 125,000 125,000
งบเงินอุดหนุน 0 10,000

งบด ำเนินงำน 145,000 145,000
    ค่าตอบแทน 20,000 20,000

งบบุคลำกร 370,000 370,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 370,000 370,000

    เงินอุดหนุน 240,000
รวม 1,080,000

แผนงำนสังคมสงเครำะห์

งำน งำนบริหำรท่ัวไป
เก่ียวกับสังคมสงเครำะห์

งำนสวัสดิกำรสังคม
และสังคมสงเครำะห์

รวมงบ

    ค่าใช้สอย 440,000
    ค่าวัสดุ 40,000
งบเงินอุดหนุน 240,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 240,000
งบด ำเนินงำน 600,000
    ค่าตอบแทน 120,000

แผนงำนสำธำรณสุข

งำน งำนบริหำรท่ัวไป
เก่ียวกับสำธำรณสุข

รวมงบ

งบบุคลำกร 240,000



200,000
200,000
200,000

120,000
120,000
120,000

962,000
962,000
160,000

80,000
80,000

4,400,000
4,400,000
5,522,000รวม 5,522,000

    ค่าวัสดุ 80,000
งบลงทุน 4,400,000
    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 4,400,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 962,000
งบด ำเนินงำน 160,000
    ค่าใช้สอย 80,000

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ

งำน
งำนก่อสร้ำง รวมงบ

งบบุคลำกร 962,000

งบด ำเนินงำน 120,000
    ค่าใช้สอย 120,000

รวม 120,000

    ค่าใช้สอย 200,000
รวม 200,000

แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร

งำน
งำนกีฬำและนันทนำกำร รวมงบ

แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน

งำน งำนส่งเสริมและ
สนับสนุนควำมเข้มแข็ง

ชุมชน
รวมงบ

งบด ำเนินงำน 200,000



0
0

50,000
50,000
50,000รวม 190,000 240,000

งบด ำเนินงำน 10,000 60,000
    ค่าใช้สอย 10,000 60,000

งบบุคลำกร 180,000 180,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 180,000 180,000

แผนงำนกำรเกษตร

งำน
งำนส่งเสริมกำรเกษตร

งำนส่ิงแวดล้อม
และ

ทรัพยำกรธรรมชำติ
รวมงบ



ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนต าบลพุทไธสง
อ าเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

               โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอ านาจตาม        

ความในพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติข้ึนไว้โดยความ    

เห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลพุทไธสง และโดยอนุมัติของนายอ าเภอพุทไธสง

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ น้ีเรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
ข้อ 2 ข้อบัญญัติ น้ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป
ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 38,728,800 บาท
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็น

แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 12,741,460

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 504,000
ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 4,969,700

แผนงานสาธารณสุข 1,080,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 525,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 200,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 120,000
ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,522,000

แผนงานการเกษตร 240,000
ด้านการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง 12,826,640
งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 38,728,800



ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 0 บาท ดังน้ี
งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0
ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลพุทไธสงปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลพุทไธสงมีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัติน้ี

ประกาศ ณ วันท่ี 22  กันยายน  2564

(ลงนาม)..................................................

(นางกัลยา  กฤตเวทิน)

ต าแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนต าบลพุทไธสง
อนุมัติ

ต าแหน่ง นายอ าเภอพุทไธสง

(ลงนาม)..................................................
(นายสมภพ  มุกดาสนิท)



ปี 2563 ปี 2564

0.00 40,000.00 0.00 %
0.00 30,000.00 0.00 %

30,149.98 200,000.00 0.00 %
41,323.00 0.00 100.00 %
71,472.98 270,000.00

1,658.70 1,500.00 -3.33 %
0.00 0.00 0.00 %

120,270.00 100,000.00 0.00 %
2,000.00 7,000.00 0.00 %
5,411.00 3,000.00 0.00 %

720.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 100.00 %

3,690.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00 100.00 %

6,900.00 13,000.00 0.00 %
4,071.00 4,000.00 1,400.00 %

14,180.00 0.00 0.00 %
520.00 1,000.00 0.00 %

159,420.70 129,500.00

120,462.76 100,000.00 0.00 %

วันท่ีพิมพ์ : 28/6/2566  15:31:17

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565
องค์การบริหารส่วนต าบลพุทไธสง
อ าเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 263,842.17 40,000.00
     ภาษีบ ารุงท้องท่ี 48,263.78 30,000.00
     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 0.00 200,000.00
     ภาษีป้าย 36,473.00 100,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 348,578.95 370,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,629.60 1,450.00
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน 20.00 0.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 128,850.00 100,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือส่ิงปฏิกูล 4,800.00 7,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 1,472.00 3,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 690.00 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือผู้บริหาร 0.00 20,000.00
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ ามันเช้ือเพลิง 1,970.00 5,000.00
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 2,000.00
     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 10,000.00 13,000.00
     ค่าปรับการผิดสัญญา 3,168.00 60,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 16,740.00 0.00
     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 340.00 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 169,679.60 213,450.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบ้ีย 126,472.09 100,000.00



วันท่ีพิมพ์ : 28/6/2566  15:31:17

120,462.76 100,000.00

67.72 0.00 100.00 %
1,000.00 100,000.00 -50.00 %

0.00 0.00 100.00 %
12,400.00 0.00 100.00 %
13,467.72 100,000.00

0.00 0.00 100.00 %
0.00 0.00

279,629.25 400,000.00 0.00 %
8,383,393.11 9,000,000.00 0.00 %
2,166,120.57 2,300,000.00 0.00 %

38,887.05 100,000.00 0.00 %
4,382,429.21 4,500,000.00 0.00 %

47,549.36 100,000.00 0.00 %
38,925.50 40,000.00 0.00 %

1,050,190.00 800,000.00 0.00 %
1,000.00 0.00 100.00 %

16,388,124.05 17,240,000.00

16,999,776.28 19,726,000.00 4.67 %
16,999,776.28 19,726,000.00
33,752,724.49 37,565,500.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 126,472.09 100,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 0.00 500.00
     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 219,500.00 50,000.00
     เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 0.00 100,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 16,325.00 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 235,825.00 151,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 2,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 279,557.30 400,000.00
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 9,023,649.88 9,000,000.00
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,172,560.81 2,300,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 46,837.47 100,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 5,036,961.21 4,500,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 50,006.85 100,000.00
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 44,378.71 40,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 577,487.00 800,000.00
     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ าบาดาล 0.00 5,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,231,439.23 17,245,000.00
หมวดเงินอุดหนุน

รวมทุกหมวด 34,972,506.86 38,728,800.00

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 16,860,511.99 20,646,850.00
รวมหมวดเงินอุดหนุน 16,860,511.99 20,646,850.00



รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565
องค์การบริหารส่วนต าบลพุทไธสง
อ าเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์





รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

ประมำณกำรเพ่ิมเติมเน่ืองจำกปีท่ีผ่่ำนมำไม่ได้ต้ังรับไว้  โดยประมำณ

ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับกำรขุดดินและถมดิน 2,000 บำท

ประมำณกำรเพ่ิมเติมเน่ืองจำกปีท่ีผ่่ำนมำไม่ได้ต้ังรับไว้  โดยประมำณ

ค่ำธรรมเนียมกำรสมัครรับเลือกต้ังสมำชิกสภำท้องถ่ินหรือผู้บริหำร 20,000 บำท

ประมำณกำรเพ่ิมเติมเน่ืองจำกปีท่ีผ่่ำนมำไม่ได้ต้ังรับไว้  โดยประมำณ

ค่ำธรรมเนียมใบอนุญำตประกอบกิจกำรน้ ำมันเช้ือเพลิง 5,000 บำท

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ

ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพำณิชย์ 1,000 บำท

ประมำณกำรเพ่ิมเติมเน่ืองจำกปีท่ีผ่่ำนมำไม่ได้ต้ังรับไว้  โดยประมำณ

ค่ำธรรมเนียมเก็บขนอุจจำระหรือส่ิงปฏิกูล 7,000 บำท

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ

ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับกำรควบคุมอำคำร 3,000 บำท

ประมำณกำรน้อยกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำก

ค่ำธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 100,000 บำท

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ

ประมำณกำรเพ่ิมเติมเน่ืองจำกปีท่ีผ่่ำนมำไม่ได้ต้ังรับไว้  โดยประมำณ

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 213,450 บาท

ค่ำธรรมเนียมใบอนุญำตกำรขำยสุรำ 1,450 บำท

ภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง 200,000 บำท

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ

ภำษีป้ำย 100,000 บำท

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ

ภำษีบ ำรุงท้องท่ี 30,000 บำท

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 370,000 บาท

ภำษีโรงเรือนและท่ีดิน 40,000 บำท

ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน 38,728,800   บาท  แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2565
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง
อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์



จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

ภำษีธุรกิจเฉพำะ 100,000 บำท

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ

ภำษีสรรพสำมิต 4,500,000 บำท

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ

ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ 2,300,000 บำท

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ

ภำษีรถยนต์ 400,000 บำท

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ

ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ 9,000,000 บำท

ประมำณกำรเพ่ิมเติมเน่ืองจำกปีท่ีผ่่ำนมำไม่ได้ต้ังรับไว้  โดยประมำณ

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดภาษีจัดสรร 17,245,000 บาท

ประมำณกำรเพ่ิมเติมเน่ืองจำกปีท่ีผ่่ำนมำไม่ได้ต้ังรับไว้  โดยประมำณ

หมวดรายได้จากทุน 2,000 บาท

ค่ำขำยทอดตลำดทรัพย์สิน 2,000 บำท

เงินชดเชยปฏิบัติกำรฉุกเฉิน 100,000 บำท

ประมำณกำรเพ่ิมเติมเน่ืองจำกปีท่ีผ่่ำนมำไม่ได้ต้ังรับไว้  โดยประมำณ

รำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 1,000 บำท

ประมำณกำรเพ่ิมเติมเน่ืองจำกปีท่ีผ่่ำนมำไม่ได้ต้ังรับไว้  โดยประมำณ

ค่ำขำยเอกสำรกำรจัดซ้ือจัดจ้ำง 50,000 บำท

ประมำณกำรน้อยกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำก

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 151,500 บาท

เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 500 บำท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 100,000 บาท

ดอกเบ้ีย 100,000 บำท

ประมำณกำรมำกกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำก

ค่ำใบอนุญำตเก่ียวกับกำรควบคุมอำคำร 1,000 บำท

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ

ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบก 13,000 บำท

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ

ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ 60,000 บำท



จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

ประมำณกำรมำกกว่ำปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำก

สถิติรำยรับจริง ปีงบประมำณ  พ.ศ. 2563  และปีงบประมำณ พ.ศ. 

2564  ณ  วันท่ี  15  กรกฎำคม  พ.ศ. 2564

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดเงินอุดหนุน 20,646,850 บาท

เงินอุดหนุนท่ัวไป 20,646,850 บำท

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ

ค่ำธรรมเนียมและค่ำใช้น้ ำบำดำล 5,000 บำท

ประมำณกำรเพ่ิมเติมเน่ืองจำกปีท่ีผ่ำนมำไม่ได้ต้ังรับไว้  โดยประมำณ

ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม 40,000 บำท

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ

ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวลกฎหมำยท่ีดิน 800,000 บำท

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ

ค่ำภำคหลวงแร่ 100,000 บำท

ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณท่ีผ่ำนมำ  โดยประมำณกำรจำกสถิติ



บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บาท

บำท

บำท

บำท

บำท

รายได้จัดเก็บเอง
บาท

บำท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2565
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง
อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์



บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
บาท

บาท

บำท

บำท

บำท

บำท

บาท

บำท

บาท

บำท

บำท

บำท

บำท



รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
บาท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท



ปี 2563 ปี 2564

28,069 45,000 0 %
1,240 5,000 0 %

7,127,900 10,000,000 -10 %
2,189,600 2,500,000 0 %

78,000 100,000 0 %
355,234 700,000 0 %

0 0 100 %
10,000 0 0 %

100,000 100,000 0 %
0 0 100 %

178,075 356,790 -100 %

0 0 100 %
10,068,118 13,806,790
10,068,118 13,806,790

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง
อ ำเภอพุทไธสง    จังหวัดบุรีรัมย์

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 32,934 45,000
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 1,688 5,000
เบ้ียยังชีพผู้สูงอำยุ 6,755,800 9,000,000
เบ้ียยังชีพควำมพิกำร 2,317,600 2,500,000
เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 74,000 100,000
เงินส ำรองจ่ำย 210,620 700,000
รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชน 0 10,000
เงินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชน 0 0
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพ อบต.พุทไธสง 100,000 100,000
เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 0 361,640

เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน (กบท.) 169,755 0
เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่ำท ำศพข้ำรำชกำร/พนักงำน 0 5,000
รวมงบกลาง 9,662,397 12,826,640
รวมงบกลาง 9,662,397 12,826,640



10,068,118 13,806,790
10,068,118 13,806,790

514,080 514,080 -100 %
0 0 100 %

42,120 42,120 0 %
42,120 42,120 0 %
86,400 86,400 0 %

2,145,600 2,145,600 0 %
2,830,320 2,830,320

1,650,600 2,703,660 -4.57 %
84,000 84,000 0 %
84,000 126,000 0 %

514,320 692,000 -6.07 %
12,000 12,000 0 %

2,344,920 3,617,660
5,175,240 6,447,980

0 0 100 %
0 300,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

รวมงบกลาง 9,662,397 12,826,640
รวมแผนงานงบกลาง 9,662,397 12,826,640

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารท่ัวไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 514,080 0
ค่ำตอบแทนรำยเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 514,080
ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก 42,120 42,120
ค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก 42,120 42,120
ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำร/ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 86,400 86,400
ค่ำตอบแทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/สมำชิกสภำ/เลขำนุกำรสภำองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 2,145,600 2,145,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,830,320 2,830,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 1,558,620 2,580,000
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 84,000 84,000
เงินประจ ำต ำแหน่ง 84,000 126,000
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 547,745 650,000
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 12,145 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,286,510 3,452,000
รวมงบบุคลากร 5,116,830 6,282,320

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 300,000
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 0

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0 10,000
ค่ำเช่ำบ้ำน 0 10,000



8,800 30,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

8,800 330,000

459,920 836,000 -40.19 %
3,420 100,000 0 %

0 40,000 0 %

0 0 0 %

0 62,000 -100 %
34,476 70,000 0 %

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 0 %

20,000 0 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %

21,591 500,000 -60 %
539,407 1,608,000

108,793 120,000 -33.33 %
32,905 60,000 -16.67 %

0 80,000 0 %

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 13,200 0
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรผู้บริหำรท้องถ่ิน 0 10,000
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0 20,000

รวมค่าตอบแทน 13,200 350,000
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 428,234 500,000
ค่ำธรรมเนียมและค่ำใช้จ่ำยส ำหรับกำรออกรังวัดแนวเขตท่ีสำธำรณะประโยชน์ 0 100,000
รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร 0 40,000

รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร
รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร 6,390 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรเลือกต้ังท้องถ่ิน 0 0
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 43,632 70,000
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเลือกต้ัง 0 400,000
ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 100,000
โครงกำรพัฒนำควำมรู้อบรมของบุคลำกรในองค์กร 149,290 0
โครงกำรศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 0
โครงกำรสร้ำงจิตส ำนึกด้ำนคุณธรรมจริยธรรม 10,020 20,000
โครงกำรอบรมกฏหมำยย้ิม 0 20,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 12,050 200,000
รวมค่าใช้สอย 649,616 1,450,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 46,154 80,000
วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 33,715 50,000
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 4,765 80,000



36,300 80,000 0 %
101,170 200,000 0 %

0 0 100 %
0 20,000 0 %
0 0 0 %

279,168 560,000

266,314.05 300,000 -33.33 %
8,640.36 15,000 0 %

10,127.69 15,000 0 %
26,964 30,000 0 %

0 0 100 %
312,046.1 360,000

1,139,421.1 2,858,000

0 28,500 -100 %
32,400 0 0 %

0 87,000 -100 %
0 12,950 -100 %

982,000 0 0 %

0 0 100 %

7,800 0 0 %

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 65,100 80,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 117,400 200,000
วัสดุกำรเกษตร 0 5,040
วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 0 20,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 44,130 0

รวมค่าวัสดุ 311,264 515,040
ค่าสาธารณูปโภค

ค่ำไฟฟ้ำ 171,115.33 200,000
ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 13,493.57 15,000
ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 2,934.48 15,000
ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 26,964 30,000
ค่ำเช่ำพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่ำธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 0 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 214,507.38 280,000
รวมงบด าเนินงาน 1,188,587.38 2,595,040

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
เก้ำอ้ีเหล็กบุนวม 0 0
เคร่ืองปรับอำกำศ แบบแยกส่วน  (แบบแขวน)  ขนำด 24,000 บีทียู 0 0
เต็นท์ผ้ำใบ 0 0
พัดลมติดผนัง 0 0

ครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง
รถบรรทุก(ดีเซล) 0 0

ครุภัณฑ์กำรเกษตร
เคร่ืองตัดหญ้ำแบบล้อจักรยำน 0 12,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ
เคร่ืองขยำยเสียงพกพำ 0 0



0 0 0 %
0 0 100 %

0 0 0 %

46,000 0 0 %
0 17,000 -100 %
0 0 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %

7,500 0 0 %

0 15,000 -100 %
1,075,700 160,450
1,075,700 160,450

0 0 100 %
0 0 100 %

0 80,000 -100 %

0 80,000
0 80,000

ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่
จัดซ้ือกล้องถ่ำยภำพ ระบบดิจิตอล 13,500 0
ติดต้ังกล้องวงจรปิด 0 12,000

ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว
เคร่ืองตัดหญ้ำแบบข้ออ่อน 10,900 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 0 0
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In one ส ำหรับส ำนักงำน 0 0
เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี แบบ  Network 10,000 0
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 4,300
เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สีชนิด Network 0 10,000
เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ 0 0

ครุภัณฑ์อ่ืน
น่ังร้ำน แบบมีล้อเล่ือน 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 34,400 38,300
รวมงบลงทุน 34,400 38,300

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
โครงกำรจัดงำนประเพณีข้ึนเขำพนมรุ้ง ประจ ำปี 2565 0 10,000
โครงกำรศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน (สถำนท่ีกลำง)
 อ ำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2565

0 30,000

โครงกำรศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอ ำเภอพุทไธสง
 จังหวัดบุรีรัมย์ ประจ ำปีงบประมำณ 2564

0 0

รวมเงินอุดหนุน 0 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 40,000



7,390,361.1 9,546,430

430 20,000 0 %
0 0 100 %

430 20,000
430 20,000

0 30,000 -100 %
0 30,000
0 30,000

430 50,000

1,645,550 1,790,000 7.54 %
370 0 0 %

42,000 42,000 0 %
238,560 262,000 0.76 %

1,926,480 2,094,000
1,926,480 2,094,000

รวมงานบริหารท่ัวไป 6,339,817.38 8,955,660
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
โครงกำรจัดท ำประชำคมแผนพัฒนำท้องถ่ิน 450 20,000
โครงกำรประเมินควำมพึงพอใจของประชำชนท่ีมีต่อกำรให้บริกำรของ อบต.พุทไธสง 0 40,000

รวมค่าใช้สอย 450 60,000
รวมงบด าเนินงาน 450 60,000

งบรายจ่ายอ่ืน
รายจ่ายอ่ืน

รำยจ่ำยอ่ืน
ค่ำจ้ำงท่ีปรึกษำเพ่ือศึกษำ วิจัย ประเมินผล 0 0

รวมรายจ่ายอ่ืน 0 0
รวมงบรายจ่ายอ่ืน 0 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 450 60,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 1,547,268 1,925,000
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 7,440 0
เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000 42,000
ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 227,340 264,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,824,048 2,231,000
รวมงบบุคลากร 1,824,048 2,231,000

งบด าเนินงาน



0 0 100 %
154,000 215,610 -100 %

4,800 10,000 -100 %
0 0 100 %

158,800 225,610

78,284 130,000 -23.08 %

41,444 70,000 -14.29 %
200,000 200,000 0 %

0 0 100 %
6,380 20,000 -25 %

326,108 420,000

25,460 50,000 0 %
42,370 0 0 %

118,459 200,000 -25 %
186,289 250,000

2,418 20,000 -50 %
2,418 20,000

673,615 915,610

ค่าตอบแทน
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 600,000

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 146,600 0
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 7,200 0
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0 10,000

รวมค่าตอบแทน 153,800 610,000
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 91,930 100,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 43,150 60,000
ค่ำใช้จ่ำยในกำรปรับปรุงแผนท่ีภำษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0 200,000
ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 100,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 1,340 15,000
รวมค่าใช้สอย 136,420 475,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 44,409 50,000
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 10,500 0
วัสดุคอมพิวเตอร์ 46,720 150,000

รวมค่าวัสดุ 101,629 200,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่ำบริกำรไปรษณีย์ 5,314 10,000
รวมค่าสาธารณูปโภค 5,314 10,000

รวมงบด าเนินงาน 397,163 1,295,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์



6,000 0 0 %

0 34,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 2,800 -100 %

6,000 36,800
6,000 36,800

2,606,095 3,046,410

0 0 100 %
0 0
0 0
0 0

9,996,886.1 12,642,840

321,660 347,000 4.9 %
321,660 347,000
321,660 347,000

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
ตู้เหล็กบำนเล่ือนกระจก 1 หลัง ขนำด 5 ฟุต 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ALL in One ส ำหรับงำนส ำนักงำน 16,900 0
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ALL in One ส ำหรับงำนส ำนักงำน 0 17,000
อุปกรณ์อำนบัตรแบบเอนกประสงค์ (Smart Card Reader) 0 2,800
อุปกรณ์อ่ำนบัตรแบบเอนกประสงค์ (Smart Card Reader) 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 16,900 19,800
รวมงบลงทุน 16,900 19,800

รวมงานบริหารงานคลัง 2,238,111 3,545,800
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 0 180,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 180,000

รวมงบบุคลากร 0 180,000
รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 180,000

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 8,578,378.38 12,741,460
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 305,100 364,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 305,100 364,000

รวมงบบุคลากร 305,100 364,000
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน



0 0 0 %
0 0

0 56,000 -100 %

4,320 17,440 72.02 %
0 0 100 %
0 10,000 200 %

4,320 83,440

228,800 0 0 %
228,800 0
233,120 83,440
554,780 430,440

0 0 100 %
11,400 23,700 -100 %
11,400 23,700

7,045 18,000 11.11 %
0 10,860 84.16 %

15,000 0 0 %

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 6,300 0

รวมค่าตอบแทน 6,300 0
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ้ึงบริกำร 0 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 30,000
ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 10,000
โครงกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด 5,280 30,000

รวมค่าใช้สอย 5,280 70,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 0 0
รวมค่าวัสดุ 0 0

รวมงบด าเนินงาน 11,580 70,000
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 316,680 434,000

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 30,000
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 0

รวมค่าตอบแทน 0 30,000
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
โครงกำรจุดตรวจและบริกำรประชำชน เทศกำลปีใหม่ 48,798 20,000
โครงกำรจุดตรวจและบริกำรประชำชน เทศกำลสงกรำนต์ 48,500 20,000
โครงกำรฝึกอบรมซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย 0 0



0 0 0 %
22,045 28,860
33,445 52,560

0 0 0 %

0 0 0 %

44,100 0 0 %
9,600 0 0 %

12,300 0 0 %
66,000 0
66,000 0
99,445 52,560

654,225 483,000

582,270 921,400 -0.15 %
0 42,000 0 %

582,270 963,400
582,270 963,400

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 13,660 0
รวมค่าใช้สอย 110,958 40,000

รวมงบด าเนินงาน 110,958 70,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ
จัดหำอิเลคทรอนิคไซเรนและเคร่ืองขยำยเสียง 15,000 0

ครุภัณฑ์เคร่ืองดับเพลิง
โครงกำรจัดหำถังฉีดน้ ำดับไฟแบบสะพำยหลังชนิดแบตเตอร่ี จ ำนวน 3 ถัง 9,000 0

ครุภัณฑ์อ่ืน
ชุดดับเพลิง 0 0
สำยดูดน้ ำ 0 0
สำยส่งน้ ำรถดับเพลิง 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,000 0
รวมงบลงทุน 24,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 134,958 70,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 451,638 504,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 629,280 920,000
เงินประจ ำต ำแหน่ง 0 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 629,280 962,000
รวมงบบุคลากร 629,280 962,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน



27,000 0 0 %

8,000 27,000 -100 %
0 0 100 %

35,000 27,000

102,133 118,600 -54.47 %

2,200 0 0 %

105,400 110,500 -100 %
6,740 30,000 0 %

0 0 100 %
329,960 318,500 -100 %

0 0 100 %
41,810 73,450 -100 %
2,350 0 100 %

590,593 651,050

63,574 40,000 0 %
25,807 50,000 0 %

414,108.7 550,000 -100 %
0 0 0 %
0 0 0 %

503,489.7 640,000

ค่ำเช่ำบ้ำน 36,000 0
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 6,000 0
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0 10,000

รวมค่าตอบแทน 42,000 10,000
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 78,650 54,000

รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร
รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร 0 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
ค่ำจัดกำรเรียนกำรสอน 107,100 0
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 11,574 30,000
ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 50,000
ค่ำอำหำรกลำงวันเด็กนักเรียน 356,540 0
โครงกำรวันเด็กแห่งชำติ ประจ ำปี พ.ศ. 2565 0 30,000
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ 77,210 0

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 20,820 30,000
รวมค่าใช้สอย 651,894 194,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 6,309 40,000
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 23,349 50,000
ค่ำอำหำรเสริม (นม) 589,534.16 0
วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,430 0
วัสดุอ่ืน 77,700 0

รวมค่าวัสดุ 703,322.16 90,000
ค่าสาธารณูปโภค



44,155.46 60,000 0 %
6,547 12,000 -16.67 %

50,702.46 72,000
1,179,785.16 1,390,050

64,800 0 0 %
8,000 0 0 %

0 0 100 %
6,000 12,000 -100 %
6,000 0 0 %

0 0 0 %

0 24,000 -100 %
0 7,000 -100 %

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

84,800 43,000
84,800 43,000

877,000 899,000 -100 %

ค่ำไฟฟ้ำ 35,796.29 60,000
ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 5,797 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 41,593.29 70,000
รวมงบด าเนินงาน 1,438,809.45 364,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
เคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วน (แบบแขวน) ขนำด 24,000 บีทียู 0 0
ช้ันวำงกระเป๋๋ำ 0 0
ตู้เหล็ก แบบ 4 ล้ินชัก 0 6,900
ตู้เหล็กบำนเล่ือนกระจก 0 0
โต๊ะรับประทำนอำหำรเด็ก 0 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ
โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ขนำด 40 น้ิว 24,000 0

ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว
ตู้เคำน์เตอร์ 0 0
อ่ำงล้ำงจำน 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส ำหรับงำนส ำนักงำน 0 34,000
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 4,300
เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA 0 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,000 47,700
รวมงบลงทุน 24,000 47,700

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
โครงกำรอำหำรกลำงวันโรงเรียนในเขตพ้ืนท่ี อบต.พุทไธสง 883,000 0



877,000 899,000
877,000 899,000

2,723,855.16 3,295,450

1,158,420 1,249,800 0.02 %
59,500 168,000 0 %

132,240 140,000 7.14 %
24,000 24,000 0 %

1,374,160 1,581,800
1,374,160 1,581,800

9,800 0 0 %
0 0 100 %

9,800 0

0 0 100 %

30,000 13,000 -100 %
0 0 0 %
0 0 100 %

0 0 100 %

รวมเงินอุดหนุน 883,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 883,000 0

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 2,975,089.45 1,373,700
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 1,098,390 1,250,000
เงินวิทยฐำนะ 38,500 168,000
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 127,080 150,000
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 24,000 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,287,970 1,592,000
รวมงบบุคลากร 1,287,970 1,592,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 8,000 0
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0 30,000

รวมค่าตอบแทน 8,000 30,000
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ (ค่ำจัดกำรเรียนกำรสอน) 0 91,800

โครงกำรวันเด็กแห่งชำติ 0 0
โครงกำรวันเด็กแห่งชำติ ประจ ำปี 2562 11,970 0
โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ (ค่ำจัดกำรเรียนกำรสอน, ค่ำหนังสือเรียน,    ค่ำ
อุปกรณ์กำรเรียน, ค่ำเคร่ืองแบบนักเรียน, ค่ำกิจกรรมพัฒนำผู้เรียน)

0 61,020

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ (ค่ำอำหำรกลำงวัน) 0 329,280



30,000 13,000

0 0 100 %
0 0

39,800 13,000

0 0 100 %

0 0
0 0

1,413,960 1,594,800
4,137,815.16 4,890,250

201,660 224,300 7 %
201,660 224,300
201,660 224,300

0 0 100 %
0 60,000 -100 %
0 60,000

รวมค่าใช้สอย 11,970 482,100
ค่าวัสดุ

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 0 538,500
รวมค่าวัสดุ 0 538,500

รวมงบด าเนินงาน 19,970 1,050,600
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
อุดหนุนโครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ (อำหำรกลำงวัน) โรงเรียนสังกัดส ำนักงำน
คณะกรรมกำรกำรศึกษำข้ันพ้ืนฐำน (สพฐ.)

0 953,400

รวมเงินอุดหนุน 0 953,400
รวมงบเงินอุดหนุน 0 953,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,307,940 3,596,000
รวมแผนงานการศึกษา 4,283,029.45 4,969,700

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 188,820 240,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 188,820 240,000

รวมงบบุคลากร 188,820 240,000
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 120,000
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 0

รวมค่าตอบแทน 0 120,000



1,500 35,000 -100 %

35,136 60,000 -83.33 %
0 0 100 %

20,220 30,000 0 %
113,850 120,000 0 %
32,130 40,000 0 %

0 0 100 %
0 60,000 -100 %
0 0 100 %

202,836 345,000

9,100 40,000 0 %
0 5,000 -100 %

9,100 45,000
211,936 450,000

58,000 0 0 %
0 0 0 %

58,000 0
58,000 0

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 9,420 0
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 42,080 10,000
ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 10,000
โครงกำรจัดกำรขยะแบบบูรณำกำร 29,930 30,000
โครงกำรป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 19,050 120,000
โครงกำรป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้ำ 39,750 40,000
โครงกำรป้องกันและระงับโรคติดต่อต่ำงๆควบคุมป้องกันโรคระบำดในพ้ืนท่ี 0 200,000
โครงกำรพัฒนำประสิทธิภำพอำสำกู้ชีพกู้ภัย 0 0

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 10,320 30,000
รวมค่าใช้สอย 150,550 440,000

ค่าวัสดุ
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 29,000 40,000
วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 38,600 0

รวมค่าวัสดุ 67,600 40,000
รวมงบด าเนินงาน 218,150 600,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์
เคร่ืองพ่นหมอกควัน 0 0
โครงกำรจัดหำเคร่ืองพ่นหมอกควัน 58,500 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 58,500 0
รวมงบลงทุน 58,500 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน



0 0 100 %

220,000 240,000 -100 %
220,000 240,000
220,000 240,000
691,596 914,300

0 144,000 -100 %
0 144,000
0 144,000
0 144,000

691,596 1,058,300

320,640 349,320 5.92 %
320,640 349,320
320,640 349,320

6,216 15,000 -100 %

เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน
โครงกำรตำมพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข 0 240,000

เงินอุดหนุนกิจกำรท่ีเป็นสำธำรณประโยชน์
เงินอุดหนุนกิจกำรท่ีเป็นสำธำรณประโยชน์ 220,000 0

รวมเงินอุดหนุน 220,000 240,000
รวมงบเงินอุดหนุน 220,000 240,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 685,470 1,080,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 0

รวมค่าตอบแทน 0 0
รวมงบด าเนินงาน 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 0 0
รวมแผนงานสาธารณสุข 685,470 1,080,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 302,640 370,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 302,640 370,000

รวมงบบุคลากร 302,640 370,000
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 9,200 0



0 0 100 %
6,216 15,000

0 20,000 -100 %

0 10,000 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 30,000

6,216 45,000

10,000 10,000 -100 %
10,000 10,000
10,000 10,000

336,856 404,320

0 0 100 %
0 0
0 0
0 0

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0 20,000
รวมค่าตอบแทน 9,200 20,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 0 0
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 3,480 10,000
ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 10,000
โครงกำร อบต.เย่ียมบ้ำน 0 5,000
โครงกำรโรงเรียนผู้สูงอำยุ 0 100,000

รวมค่าใช้สอย 3,480 125,000
รวมงบด าเนินงาน 12,680 145,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจกำรท่ีเป็นสำธำรณประโยชน์
โครงกำรเหล่ำกำชำดจังหวัดบุรีรัมย์ 10,000 0

รวมเงินอุดหนุน 10,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 0

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ 325,320 515,000
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรกำรกุศล
โครงกำรให้ควำมช่วยเหลือประชำชนตำมภำรกิจของเหล่ำกำชำดจังหวัดบุรีรัมย์ 0 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 10,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 10,000



336,856 404,320

611,340 937,000 -100 %
42,000 42,000 -100 %

653,340 979,000
653,340 979,000

31,845 43,400 -100 %

2,820 30,000 -100 %
34,665 73,400

0 30,000 -100 %
0 50,000 -100 %
0 80,000

34,665 153,400
688,005 1,132,400

75,700 0 0 %
75,700 0

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 325,320 525,000
แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 580,080 0
เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 622,080 0
รวมงบบุคลากร 622,080 0

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 15,950 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 6,450 0

รวมค่าใช้สอย 22,400 0
ค่าวัสดุ

วัสดุส ำนักงำน 0 0
วัสดุก่อสร้ำง 0 0

รวมค่าวัสดุ 0 0
รวมงบด าเนินงาน 22,400 0

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 644,480 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 27,300 0
รวมค่าใช้สอย 27,300 0



75,700 0

179,000 0 0 %
89,000 0 0 %

268,000 0

0 200,000 -100 %

0 200,000 -100 %

0 338,000 -100 %

0 200,000 -100 %

0 200,000 -100 %

0 130,000 -100 %

0 200,000 -100 %

191,000 0 0 %

0 200,000 -100 %

รวมงบด าเนินงาน 27,300 0
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์อ่ืน
โครงกำรติดต้ังโคมไฟพลังงำนแสงอำทิตย์ (sola cell) บ้ำนแดงใหญ่ หมู่ท่ี 8 0 0
โครงกำรติดต้ังโคมไฟพลังงำนแสงอำทิตย์ (sola cell) บ้ำนพุทไธสง หมู่ท่ี 1 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปโภค
 โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ้ำนโนนขิงไค ม.5  ต.พุทไธสง (สำยต่อจำกชลประทำน -
 ถนนโครงกำรไทยนิยม)

0 0

 โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้ำนหนองบก  ม . 6 ต.พุทไธสง (สำยบ้ำนนำยโอ่ง) 0 0

 โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำ คสล.แบบตัวยูพร้อมฝำปิด คสล. บ้ำนเตย ม.4  
ต.พุทไธสง (บริเวณบ้ำนทองเพชร อุ่นไธสง)

0 0

8. โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก   บ้ำนท่ำงำม ม .10 ต.พุทไธสง (สำยทำงปู่ตำ - โรงสี
ชุมชน)

0 0

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ้ำนโพนทอง  ม.3  ต.พุทไธสง 
(สำยทำงสวนปำล์ม  ต่อจำกโครงกำรเดิม)

0 0

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงหนองชำติ) บ้ำนชำติ ม.11 ต.พุทไธสง 0 0

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้ำนกอก ม .9  ต.พุทไธสง (สำยบ้ำนกอก - บ้ำนหนอกบก) 0 0

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้ำนโนนขิงไค หมู่ท่ี 5 0 0

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้ำนโนนตะคร้อ ม .12  ต.พุทไธสง (สำยทำงรอบหมู่บ้ำน) 0 0



0 200,000 -100 %

191,000 0 0 %

191,000 0 0 %

191,000 0 0 %

0 388,000 -100 %

0 254,000 -100 %

0 200,000 -100 %

0 51,000 -100 %

764,000 2,761,000
1,032,000 2,761,000
1,107,700 2,761,000
1,795,705 3,893,400

0 76,600 -100 %

0 76,600
0 76,600

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้ำนพุทไธสง ม .1 ต ำบลพุทไธสง 
(สำยทำงหลวงหมำยเลข 202- หนองหัวควำย )

0 0

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สำยข้ำงวัดบ้ำนหนองบก หมู่ท่ี 6 0 0

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สำยทำงบ้ำนนำงรุ่งฤดี - บ้ำนท่ำงำม 
บ้ำนโนนตะคร้อ หมู่ท่ี 12

0 0

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สำยทำงประปำ - หนองชำติใหญ่ บ้ำนชำติ  หมู่ท๋่ี 11 0 0

โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำ คสล.แบบตัวยูพร้อมฝำปิด คสล. บ้ำนแดงใหญ่  ม.8 ต.พุทไธสง (สำม
แยกบ้ำนนำงจ ำเนียน - ล ำพังชู)

0 0

โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำ คสล.แบบตัวยูพร้อมฝำปิด คสล. บ้ำนแดงใหญ่ ม.13  ต.พุทไธสง 
(สำยทำงวัดทรงศิริ - ศำลปู่ตำ)

0 0

โครงกำรปรับปรุงผิวจรำจรลงหินคลุก บ้ำนแดงน้อย ม.7  ต.พุทไธสง (สำยทำง โศกอ้ออ้ำยหลง ) 0 0

โครงกำรวำงท่อระบำยน้ ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้ำนชำติ ม.11 ต ำบลพุทไธสง (สำยทำงโค้งหน้ำวัด
ชัยศิริ)

0 0

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 0
รวมงบลงทุน 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 27,300 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 671,780 0

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
โครงกำรฝึกอบรมชุดปฏิบัติกำรจิตอำสำภัยพิบัติประจ ำองค์กำรบริหำรส่วนท้องถ่ิน  องค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบลพุทไธสง อ ำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ ประจ ำปีงบประมำณ พ .ศ.2564

0 0

รวมค่าใช้สอย 0 0
รวมงบด าเนินงาน 0 0



0 76,600

9,650 0 0 %
0 0 100 %

2,357 0 0 %
18,450 0 0 %

0 20,000 -100 %
0 0 0 %

30,457 20,000
30,457 20,000
30,457 20,000
30,457 96,600

0 0 0 %
0 40,000 -100 %
0 20,000 -100 %

20,000 0 0 %
0 20,000 -100 %
0 20,000 -100 %

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
โครงกำรโรงเรียนผู้สูงอำยุ 0 0
โครงกำรส่งเสริมกลุ่มอำชีพ 0 200,000
โครงกำรส่งเสริมกลุ่มอำชีพและศึกษำดูงำน 0 0
โครงกำรอบรมกฎหมำยย้ิม 0 0
โครงกำรอบรมกฏหมำยท่ีเก่ียวกับชีวิตประจ ำวันของประชำชน ประจ ำปี 2564 0 0
โรงเรียนผู้สูงอำยุต ำบลพุทไธสง 100,000 0

รวมค่าใช้สอย 100,000 200,000
รวมงบด าเนินงาน 100,000 200,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 100,000 200,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 100,000 200,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
โครงกำรแข่งขันกีฬำต้ำนยำเสพติด 37,482 0
โครงกำรแข่งขันกีฬำต้ำนยำเสพติด ประจ ำปีงบประมำณ 2564 0 0
โครงกำรจัดฝึกอบรมทักษะด้ำนกำรกีฬำและนันทนำกำรส ำหรับเด็กและเยำวชน ประจ ำปีงบประมำณ
 2564

0 0

โครงกำรจัดฝึกอบรมทักษะด้ำนกีฬำและนันทนำกำรส ำหรับเด็กและเยำวชน 0 0
โครงกำรจัดฝึกอบรมพัฒนำศักยภำพด้ำนกีฬำและนันทนำกำร 0 0
โครงกำรเดิน-ว่ิง-ป่ัน เฉลิมพระเกียรติ 0 0



0 20,000 -100 %
5,000 5,000 -100 %

0 15,000 -100 %
25,000 140,000
25,000 140,000

0 0 0 %
0 10,000 -100 %
0 10,000
0 10,000

25,000 150,000

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0
0 0
0 0

โครงกำรฝึกอบรมพัฒนำศักยภำพด้ำนกีฬำและนันทนำกำร 11,900 0
โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรให้ควำมรู้ด้ำนกำรออกก ำลังกำยส ำหรับเด็กก่อนวัยเรียน 0 0

โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรให้ควำมรู้ด้ำนกำรออกก ำลังกำยส ำหรับผู้สูงอำยุ 0 0
รวมค่าใช้สอย 49,382 0

รวมงบด าเนินงาน 49,382 0
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
โครงกำรงำนประเพณีข้ึนเขำพนมรุ้ง ประจ ำปี 2562 10,000 0
โครงกำรงำนประเพณีข้ึนเขำพนมรุ้ง ประจ ำปี 2564 0 0

รวมเงินอุดหนุน 10,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 0

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 59,382 0
งานกีฬาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
โครงกำรแข่งขันกีฬำต้ำนยำเสพติด ประจ ำปี 2565 0 40,000
โครงกำรจัดฝึกอบรมทักษะด้ำนกำรกีฬำและนันทนำกำรส ำหรับเด็กและเยำวชน ประจ ำปี 2565 0 20,000
โครงกำรจัดฝึกอบรมพัฒนำศักยภำพด้ำนกีฬำและนันทนำกำร 0 20,000
โครงกำรเดิน-ว่ิง-ป่ัน เฉลิมพระเกียรติ 0 20,000
โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรให้ควำมรู้ด้ำนกำรออกก ำลังกำยส ำหรับเด็กก่อนวัยเรียน 0 5,000
โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรให้ควำมรู้ด้ำนกำรออกก ำลังกำยส ำหรับผู้สูงอำยุ 0 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 120,000
รวมงบด าเนินงาน 0 120,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 120,000



25,000 150,000

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0
0 0

0 0 100 %

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0
0 0

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 59,382 120,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 0 920,000
เงินประจ ำต ำแหน่ง 0 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 962,000
รวมงบบุคลากร 0 962,000

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 0 50,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 10,000
ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 10,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0 10,000
รวมค่าใช้สอย 0 80,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 0 20,000
วัสดุก่อสร้ำง 0 60,000

รวมค่าวัสดุ 0 80,000
รวมงบด าเนินงาน 0 160,000

งบลงทุน
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปกำร



0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

-  โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงบ้ำนชำติ – บ้ำนหนองบก)  บ้ำนชำติ  หมู่ท่ี ๑๑
  ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงโครงกำรไทยนิยม – ฝำยน้ ำล้น)  บ้ำนโนนขิงไค  
หมู่ท่ี ๕  ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงบ้ำนกอก – บ้ำนหนองบก)  บ้ำนกอก  หมู่ท่ี ๙  
ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงบ้ำนแดงใหญ่ – วัดป่ำ)  บ้ำนแดงใหญ่  หมู่ท่ี ๑๓ 
 ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงปู่ตำ – โรงสี)  บ้ำนท่ำงำม  หมู่ท่ี ๑๐  ต ำบลพุท
ไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงไปหนองฝำย)  บ้ำนแดงน้อย  หมู่ท่ี ๗  ต ำบลพุท
ไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงฝำยน้ ำล้น – วัดพระธำตุฯ)  บ้ำนโนนขิงไค  หมู่ท่ี 
๕  ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงรอบหนองกอก)  บ้ำนกอก  หมู่ท่ี ๙  ต ำบลพุทไธ
สง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงรอบหมู่บ้ำน)  บ้ำนโนนตะคร้อ  หมู่ท่ี ๑๒  ต ำบล
พุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงวัดป่ำบ้ำนแดง – บ้ำนแดงใหญ่)  บ้ำนแดงน้อย  
หมู่ท่ี ๗  ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงหนองบก – ร.ร.วัดท่ำเย่ียม)  บ้ำนหนองบก  หมู่ท่ี
 ๖  ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงหลวง ๒๐๒ – บึงสระบัว)  บ้ำนพุทไธสง  หมู่ท่ี ๑ 
 ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงหลวง ๒๐๒ – หนองหัวควำย)  บ้ำนพุทไธสง  หมู่
ท่ี ๑  ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000



0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0
0 0
0 0
0 0

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงหลวง ๒๐๒ – หนองหัวควำย)  บ้ำนโพนทอง  หมู่
ท่ี ๓  ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สำยทำงบ้ำนท่ำงำม  หมู่ท่ี ๑๐  ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุท
ไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนนดินยกระดับ (สำยทำงดอนน้อย – โนนเมืองซ้ำย)  บ้ำนแดงใหญ่  หมู่ท่ี ๘  
ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรก่อสร้ำงถนนดินยกระดับ (สำยทำงบ้ำนนำยบุญทอง – ถนนบ้ำนหนองบก)  บ้ำนชำติ  หมู่ท่ี 
๑๑  ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรก่อสร้ำงระบบระบำยน้ ำไร้ท่อ (ธนำคำรน้ ำใต้ดิน ระบบปิด)  บ้ำนหนองบก  หมู่ท่ี ๖  ต ำบล
พุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 100,000

โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบรูปตัวยู พร้อมฝำปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก  บ้ำน
เตย  หมู่ท่ี ๔  ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรติดต้ังโคมไฟถนนพลังงำนแสงอำทิตย์ (Solar Cell ) บ้ำนแดงใหญ่  หมู่ท่ี ๘  ต ำบลพุทไธสง 
 อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรติดต้ังโคมไฟถนนพลังงำนแสงอำทิตย์ (Solar Cell ) บ้ำนโพนทอง  หมู่ท่ี ๓  ต ำบลพุทไธสง  
อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 100,000

โครงกำรปรับปรุงผิวจรำจรลงหินคลุก (สำยทำงบ้ำนนำยสมพร – สะพำนล ำห้วยเตย)  บ้ำนเตย  หมู่ท่ี
 ๔  ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

โครงกำรปรับปรุงผิวจรำจรลงหินคลุก (สำยทำงหนองไผ่ล้อม – ล ำพังชู)  บ้ำนแดงใหญ่  หมู่ท่ี 13  
ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุทไธสง  จังหวัดบุรีรัมย์

0 200,000

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 4,400,000
รวมงบลงทุน 0 4,400,000

รวมงานก่อสร้าง 0 5,522,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 5,522,000

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร



0 90,000 100 %
0 90,000
0 90,000

0 0 0 %

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0
0 0
0 90,000

50,000 50,000 0 %
50,000 50,000
50,000 50,000
50,000 50,000
50,000 140,000

27,786,658.26 37,565,500

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 0 180,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 180,000

รวมงบบุคลากร 0 180,000
งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 3,000 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 0 5,000
ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 0 5,000

รวมค่าใช้สอย 3,000 10,000
รวมงบด าเนินงาน 3,000 10,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 3,000 190,000
งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
โครงกำรรักน้ ำ รักป่ำ รักษำแผ่นดิน 0 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 50,000
รวมงบด าเนินงาน 0 50,000

รวมงานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 50,000
รวมแผนงานการเกษตร 3,000 240,000

รวมทุกแผนงาน 24,820,394.83 38,728,800



รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง
อ ำเภอพุทไธสง    จังหวัดบุรีรัมย์





















































รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
จ ำนวนเงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 2,580,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนพนักงำนส่วนท้องถ่ินประจ ำปี  6  อัตรำ  จ ำนวน 12  เดือน    และเงิน

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง  11,220  บำท/เดือน 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,452,000 บาท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนเลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง  จ ำนวน  1  
อัตรำๆ ละ 7,200  บำท/เดือน  จ ำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตำมระเบียบ และหนังสือ  ดังน้ี

ค่ำตอบแทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/สมำชิกสภำ/เลขำนุกำรสภำองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 2,145,600 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพิเศษนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง  จ ำนวน  1 อัตรำๆ ละ 
ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำร/ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 86,400 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง  จ ำนวน  1  
ค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก 42,120 บำท

1) ประเภทค่ำตอบแทนรำยเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน จ ำนวน  
ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก 42,120 บำท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,830,320 บาท
ค่ำตอบแทนรำยเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 514,080 บำท

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งานบริหารท่ัวไป 8,955,660 บาท
งบบุคลากร 6,282,320 บาท

เงินช่วยค่ำท ำศพข้ำรำชกำร/พนักงำน 5,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยพิเศษในกรณีท่ีพนักงำนส่วนต ำบล  พนักงำนจ้ำงขององค์กำรบริหำรส่วน

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพในระดับ อบต.  
เงินช่วยพิเศษ

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชนต ำบลพุทไธสง
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพ อบต.พุทไธสง 100,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.)  เพ่ือเป็น
เงินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชน 10,000 บำท

รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน
เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 361,640 บำท

- เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยไว้เพ่ือกรณีฉุกเฉินท่ีมีเหตุสำธำรณภัยเกิดข้ึน หรือกรณีกำรป้องกันและยับย้ัง
งค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเบ้ียยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์  ตำมบัญชีรำยช่ือท่ีได้รับอนุมัติจำกผู้บริหำร  
เงินส ำรองจ่ำย 700,000 บำท

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 100,000 บำท

เบ้ียยังชีพควำมพิกำร 2,500,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเบ้ียยังชีพให้แก่คนพิกำร  

เบ้ียยังชีพผู้สูงอำยุ 9,000,000 บำท
-- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเบ้ียยังชีพให้แก่ผู้อำยุ  

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงำนจ้ำง ท่ี อบต. จะต้องจ่ำยในอัตรำ

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 45,000 บำท
-- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงำนจ้ำงกรณีนำยจ้ำงในอัตรำร้อยละ 5 

งบกลาง 12,826,640 บาท
งบกลาง 12,826,640 บาท

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 38,728,800 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง 12,826,640 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง

อ ำเภอพุทไธสง   จังหวัดบุรีรัมย์



จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
จ ำนวน

จ ำนวนวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 50,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน  รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงส่ิงของท่ีมีลักษณะโดยสภำพไม่คงทน

ค่าวัสดุ 515,040 บาท
วัสดุส ำนักงำน 80,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำเพ่ือให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ ค่ำซ่อมแซมทรัพย์สินของ
11) หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรอบรมกฏหมำยย้ิม ต ำบลพุทไธสง โดยมีค่ำใช้จ่ำย
ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 200,000 บำท

โครงกำรอบรมกฏหมำยย้ิม 20,000 บำท

โครงกำรสร้ำงจิตส ำนึกด้ำนคุณธรรมจริยธรรม 20,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรสร้ำงจิตส ำนึกด้ำนคุณธรรมจริยธรรม ของคณะ

ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 100,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำลงทะเบียน ค่ำธรรมเนียม หรือค่ำใช้จ่ำยท ำนองเดียวกันท่ีเรียกช่ืออย่ำงอ่ืนให้ผู้

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรเลือกต้ังสมำชิกสภำท้องถ่ินหรือผู้บริหำรท้องถ่ิน  
12) หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0818.2/ว 4289 ลงวันท่ี 22 กรกฎำคม 2563 

- เพ่ือจ่ำยเป็นในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร ได้แก่  ค่ำเบ้ีย
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเลือกต้ัง 400,000 บำท

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 70,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำรำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำรต่ำงๆ  ดังน้ี  ค่ำจ้ำงเอกชนด ำเนินงำนขององค์กร
6) หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนมำก ท่ี มท 0808.2/ว 3523 ลงวันท่ี 20 มิถุนำยน 2559 

10) หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 1921 ลงวันท่ี 16 
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 500,000 บำท

รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร 40,000 บำท
ประเภท รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร  

ค่ำธรรมเนียมและค่ำใช้จ่ำยส ำหรับกำรออกรังวัดแนวเขตท่ีสำธำรณะประโยชน์ 100,000 บำท
-เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำธรรมเนียมและค่ำใช้จ่ำยในกำรตรวจสอบแนวเขต รวมท้ังค่ำด ำเนินกำรอ่ืน ๆ ท่ี

ค่าใช้สอย 1,450,000 บาท
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรผู้บริหำรท้องถ่ิน 10,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของผู้บริหำรท้องถ่ินตำมสิทธิท่ีควรจะได้รับ  

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 20,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วนต ำบลตำมสิทธิท่ีควรจะได้รับ  

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำบ้ำนของพนักงำนส่วนต ำบลตำมสิทธิท่ีจะได้รับ  
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำรให้กับพนักงำนส่วนต ำบลและ
ค่ำเช่ำบ้ำน 10,000 บำท

(1)  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนเจ้ำหน้ำท่ีในกำรเลือกต้ัง  
ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 10,000 บำท

ค่าตอบแทน 350,000 บาท
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 300,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวส ำหรับพนักงำนจ้ำง  1  อัตรำ  จ ำนวน  12  เดือน 
งบด าเนินงาน 2,595,040 บาท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง  4  อัตรำ  จ ำนวน  12  เดือน   เป็นเงิน 650,000  
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 12,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งพนักงำน  ดังน้ี  
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 650,000 บำท

  - เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมต่ำงๆ ของพนักงำน  ดังน้ี
เงินประจ ำต ำแหน่ง 126,000 บำท

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 84,000 บำท



จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

โครงกำรจัดท ำประชำคมแผนพัฒนำท้องถ่ิน 20,000 บำท

งบด าเนินงาน 60,000 บาท
ค่าใช้สอย 60,000 บาท

- เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยโครงกำรศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนขององค์กรปกครอง
งานวางแผนสถิติและวิชาการ 60,000 บาท

- อุดหนุนโครงกำรจัดงำนประเพณีข้ึนเขำพนมรุ้ง ประจ ำปี 2565 ท่ีท ำกำรปกครองจังหวัดบุรีรัมย์
โครงกำรศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน (สถำนท่ี 30,000 บำท

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
โครงกำรจัดงำนประเพณีข้ึนเขำพนมรุ้ง ประจ ำปี 2565 10,000 บำท

งบเงินอุดหนุน 40,000 บาท
เงินอุดหนุน 40,000 บาท

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สีชนิด Network 10,000 บำท
เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สีชนิด Network แบบท่ี 1 (18 หน้ำ/นำที) จ ำนวน 1 เคร่ือง

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 4,300 บำท
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ติดต้ังกล้องวงจรปิด 12,000 บำท
- เกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือนมิถุนำยน 

เคร่ืองตัดหญ้ำแบบล้อจักรยำน จ ำนวน 1 เคร่ือง
ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่

ครุภัณฑ์กำรเกษตร
เคร่ืองตัดหญ้ำแบบล้อจักรยำน 12,000 บำท

งบลงทุน 38,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ 38,300 บาท

ค่ำเช่ำพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่ำธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 20,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำพ้ืนท่ีเว็บไซต์และค่ำธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง (ระบบCLOUD, HOSTING) เพ่ือ

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 30,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม รวมถึงค่ำใช้จ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำรส่ือสำร

ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 15,000 บำท
-  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำโทรศัพท์พ้ืนฐำนในส ำนักงำน  ค่ำโทรศัพท์เคล่ือนท่ี ฯลฯ  และหมำยควำม

ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 15,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน้ ำประปำในส ำนักงำน/ในท่ีสำธำรณะ  ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง  

ค่ำไฟฟ้ำ 200,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไฟฟ้ำในส ำนักงำน/ในท่ีสำธำรณะ  หรือ  อำคำรสถำนท่ีท่ีอยู่ในควำมดูแล

ค่าสาธารณูปโภค 280,000 บาท

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 20,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุโฆษณำและเผยแพร่  รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงส่ิงของท่ีมีลักษณะโดยสภำพไม่

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุกำรเกษตร รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงส่ิงของท่ีมีลักษณะโดยสภำพไม่คงทน

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน  รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงส่ิงของท่ีมีลักษณะโดยสภำพ
วัสดุกำรเกษตร 5,040 บำท

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 200,000 บำท

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 80,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง  รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงส่ิงของท่ีมีลักษณะโดยสภำพ

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว  รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงส่ิงของท่ีมีลักษณะโดยสภำพไม่
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 80,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ  รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงส่ิงของท่ีมีลักษณะโดยสภำพไม่คงทน



จ ำนวน

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน
รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวมงบบุคลากร 180,000 บาท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซ้ืออุปกรณ์อ่ำนบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card 
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 180,000 บาท

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงำนส ำนักงำน จ ำนวน 1 เคร่ือง
อุปกรณ์อำนบัตรแบบเอนกประสงค์ (Smart Card Reader) 2,800 บำท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ALL in One ส ำหรับงำนส ำนักงำน 17,000 บำท

งบลงทุน 19,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ 19,800 บาท

ค่ำบริกำรไปรษณีย์ 10,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำบริกำรไปรษณีย์  ค่ำฝำกส่งไปรษณีย์  ค่ำบริกำรไปรษณีย์ตอบรับ  ค่ำดวงตรำ

ค่าสาธารณูปโภค 10,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ 150,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์  รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงส่ิงของท่ีมีลักษณะโดยสภำพไม่คงทน

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน  รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงส่ิงของท่ีมีลักษณะโดยสภำพไม่คงทน

ค่าวัสดุ 200,000 บาท
วัสดุส ำนักงำน 50,000 บำท

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 15,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินเพ่ือให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ กรณีเป็นกำรจ้ำง

ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 100,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำค่ำลงทะเบียน ค่ำธรรมเนียม หรือค่ำใช้จ่ำยท ำนองเดียวกันท่ีเรียกช่ืออย่ำงอ่ืนให้

ค่ำใช้จ่ำยในกำรปรับปรุงแผนท่ีภำษีและทะเบียนทรัพย์สิน 200,000 บำท
-เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรปรับปรุงข้อมูล แผนท่ีภำษีและทรัพย์สินและค่ำใช้จ่ำยอ่ืนๆ ท่ีจ ำเป็น

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 60,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร ได้แก่  ค่ำเบ้ีย

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำรำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำรต่ำงๆ ดังน้ี  ค่ำถ่ำยเอกสำร  ค่ำลงทะเบียนต่ำงๆ 
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 100,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วนต ำบลตำมสิทธิท่ีควรจะได้รับ  
ค่าใช้สอย 475,000 บาท

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 10,000 บำท

(1) เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงำนส่วนต ำบล  และพนักงำน

ค่าตอบแทน 610,000 บาท
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 600,000 บำท

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 264,000 บำท
งบด าเนินงาน 1,295,000 บาท

เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งผู้อ ำนวยกำรกองคลัง  ในอัตรำเดือนละ  3,500  บำท จ ำนวน  

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนพนักงำนส่วนท้องถ่ินประจ ำปี  7  อัตรำ  จ ำนวน  12  เดือน   และเงิน

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,231,000 บาท
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 1,925,000 บำท

งานบริหารงานคลัง 3,545,800 บาท
งบบุคลากร 2,231,000 บาท

โครงกำรประเมินควำมพึงพอใจของประชำชนท่ีมีต่อกำรให้บริกำรของ อบต.พุทไธสง 40,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรประเมินควำมพึงพอใจของประชำชนท่ีมีต่อกำร

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดท ำโครงกำรจัดท ำประชำคมแผนพัฒนำท้องถ่ิน เพ่ือจัดประชุม
13) หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0810.3/ว 6046 ลงวันท่ี 19 ตุลำคม 2561  



รวม
จ ำนวน

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวนค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 30,000 บำท

ลักเกณฑ์กำรด ำเนินกำรจ้ำงเอกชนและกำรเบิกจ่ำยเงินค่ำจ้ำงเหมำบริกำรขององค์กรปกครอง
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 54,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำรำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำรต่ำงๆ  ดังน้ี  ค่ำจ้ำงเอกชนด ำเนินงำนขององค์กร

ค่าใช้สอย 194,000 บาท
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 10,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วนต ำบลตำมสิทธิท่ีควรจะได้รับ  

ค่าตอบแทน 10,000 บาท
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งผู้อ ำนวยกำรกองกำรศึกษำ  ในอัตรำเดือนละ  3,500  บำท 
งบด าเนินงาน 364,000 บาท

เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000 บำท

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 920,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนพนักงำนส่วนท้องถ่ินประจ ำปี  3  อัตรำ  จ ำนวน  12  เดือน   และเงิน

งบบุคลากร 962,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 962,000 บาท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรจุดตรวจและบริกำรประชำชน เทศกำลสงกรำนต์ 

แผนงานการศึกษา

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 1,373,700 บาท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรจุดตรวจและบริกำรประชำชน เทศกำลปีใหม่ 
โครงกำรจุดตรวจและบริกำรประชำชน เทศกำลสงกรำนต์ 20,000 บำท

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
โครงกำรจุดตรวจและบริกำรประชำชน เทศกำลปีใหม่ 20,000 บำท

ค่าใช้สอย 40,000 บาท

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 30,000 บำท
(1) เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงำนส่วนต ำบล 

งบด าเนินงาน 70,000 บาท
ค่าตอบแทน 30,000 บาท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด ต ำบลพุทไธสง 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 70,000 บาท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำค่ำลงทะเบียน ค่ำธรรมเนียม หรือค่ำใช้จ่ำยท ำนองเดียวกันท่ีเรียกช่ืออย่ำงอ่ืนให้
โครงกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด 30,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร ได้แก่  ค่ำเบ้ีย
ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 10,000 บำท

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 30,000 บำท

งบด าเนินงาน 70,000 บาท
ค่าใช้สอย 70,000 บาท

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 364,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนพนักงำนส่วนท้องถ่ินประจ ำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงำนส่วน

งบบุคลากร 364,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 364,000 บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 434,000 บาท

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 180,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนพนักงำนส่วนท้องถ่ินประจ ำปี  1  อัตรำ  จ ำนวน 12  เดือน  เป็นเงิน 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 180,000 บาท



จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน
จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวนโครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ (ค่ำจัดกำรเรียนกำรสอน, ค่ำหนังสือเรียน,    ค่ำ 61,020 บำท

ค่ำใช้จ่ำยโครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ (ค่ำจัดกำรเรียนกำรสอน) 91,800 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยโครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ (ค่ำจัดกำรเรียนกำร

ค่าใช้สอย 482,100 บาท
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 30,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วนต ำบลตำมสิทธิท่ีควรจะได้รับ  

ค่าตอบแทน 30,000 บาท
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวส ำหรับพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ (ผู้ดูแลเด็ก)  1  
งบด าเนินงาน 1,050,600 บาท

-  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนและเงินปรับปรุงพนักงำนจ้ำงตำมภำรกิจ (ผู้ดูแลเด็ก)  1  อัตรำ  
เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 24,000 บำท

เงินวิทยฐำนะ 168,000 บำท
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 150,000 บำท

1)  ประเภทเงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน  จ ำนวน   1,250,000     บำท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,592,000 บาท
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 1,250,000 บำท

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,596,000 บาท
งบบุคลากร 1,592,000 บาท

เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA 2,500 บำท
จ ำนวน 1 เคร่ือง

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 4,300 บำท
จ ำนวน 1 เคร่ือง

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส ำหรับงำนส ำนักงำน 34,000 บำท
จ ำนวน 2 เคร่ือง

จ ำนวน 1 หลัง
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
ตู้เหล็ก แบบ 4 ล้ินชัก 6,900 บำท

งบลงทุน 47,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ 47,700 บาท

ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 10,000 บำท
-  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน้ ำประปำในส ำนักงำน/ศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธ

ค่ำไฟฟ้ำ 60,000 บำท
-  เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไฟฟ้ำในส ำนักงำน/ศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง

ค่าสาธารณูปโภค 70,000 บาท

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 50,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว  รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงส่ิงของท่ีมีลักษณะโดยสภำพไม่

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน  รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงส่ิงของท่ีมีลักษณะโดยสภำพไม่คงทน

ค่าวัสดุ 90,000 บาท
วัสดุส ำนักงำน 40,000 บำท

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 30,000 บำท
-เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินเพ่ือให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ กรณีเป็นกำรจ้ำง

โครงกำรวันเด็กแห่งชำติ ประจ ำปี พ.ศ. 2565 30,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรวันเด็กแห่งชำติ ต ำบลพุทไธสง โดยมีค่ำใช้จ่ำย

ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 50,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำค่ำลงทะเบียน ค่ำธรรมเนียม หรือค่ำใช้จ่ำยท ำนองเดียวกันท่ีเรียกช่ืออย่ำงอ่ืนให้

- เพ่ือจ่ำยเป็นในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร ได้แก่  ค่ำเบ้ีย



จ ำนวน

รวม
จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน
- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนโครงกำรตำมพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข หมู่ท่ี 

เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน
โครงกำรตำมพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข 240,000 บำท

งบเงินอุดหนุน 240,000 บาท
เงินอุดหนุน 240,000 บาท

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 40,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน  รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงส่ิงของท่ีมีลักษณะโดยสภำพ

ค่าวัสดุ 40,000 บาท

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 30,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำเพ่ือให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ ค่ำซ่อมแซมทรัพย์สินของ

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรป้องกันและระงับโรคติดต่อต่ำงๆควบคุมป้องกัน
  เร่ือง ซักซ้อมแนวทำงด ำเนินกำรและกำรใช้จ่ำยงบประมำณในกำรด ำเนินกำรป้องกันและ

มโรคติดต่อโรคติดเช้ือไวรัสโคโรน่ำ 2019 (โควิด -19) โรงพยำบำลสนำมระดับพ้ืนท่ี
โครงกำรป้องกันและระงับโรคติดต่อต่ำงๆควบคุมป้องกันโรคระบำดในพ้ืนท่ี 200,000 บำท

โครงกำรป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้ำ 40,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้ำ ให้กับประชำชน

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก ให้กับ
มโรคติดต่อโรคติดเช้ือไวรัสโคโรน่ำ 2019 (โควิด -19) โรงพยำบำลสนำมระดับพ้ืนท่ี

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรจัดกำรขยะแบบบูรณำกำร ให้กับประชำชนและ
โครงกำรป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 120,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำค่ำลงทะเบียน ค่ำธรรมเนียม หรือค่ำใช้จ่ำยท ำนองเดียวกันท่ีเรียกช่ืออย่ำงอ่ืนให้
โครงกำรจัดกำรขยะแบบบูรณำกำร 30,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร ได้แก่  ค่ำเบ้ีย
ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 10,000 บำท

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 10,000 บำท

(1) เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำป่วยกำรชดเชยกำรงำนท่ีเสียไปให้แก่อำสำสมัครบริบำลท้องถ่ิน หรือค่ำใช่จ่ำย
ค่าใช้สอย 440,000 บาท

ค่าตอบแทน 120,000 บาท
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 120,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนพนักงำนส่วนท้องถ่ินประจ ำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงำนส่วน
งบด าเนินงาน 600,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 240,000 บาท
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 240,000 บำท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 1,080,000 บาท
งบบุคลากร 240,000 บาท

อุดหนุนโครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ (อำหำรกลำงวัน) โรงเรียนสังกัด 953,400 บำท
(1)  อุดหนุนโครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ (อำหำรกลำงวัน) โรงเรียนสังกัด

เงินอุดหนุน 953,400 บาท
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

บริหำรส่วนต ำบล) 
งบเงินอุดหนุน 953,400 บาท

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 538,500 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว  รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงส่ิงของท่ีมีลักษณะโดยสภำพไม่

ค่าวัสดุ 538,500 บาท

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ (ค่ำอำหำรกลำงวัน) 329,280 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยโครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ (ค่ำอำหำรกลำงวัน) 

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยโครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ (ค่ำจัดกำรเรียนกำร



รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรให้ควำมรู้ด้ำนกำรออกก ำลัง

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรให้ควำมรู้ด้ำนกำรออกก ำลัง
โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรให้ควำมรู้ด้ำนกำรออกก ำลังกำยส ำหรับผู้สูงอำยุ 15,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรเดิน-ว่ิง-ปัน เฉลิมพระเกียรติ ต ำบลพุทไธสง โดยมี
โครงกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรให้ควำมรู้ด้ำนกำรออกก ำลังกำยส ำหรับเด็กก่อนวัยเรียน 5,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรจัดฝึกอบรมพัฒนำศักยภำพด้ำนกีฬำและ
โครงกำรเดิน-ว่ิง-ป่ัน เฉลิมพระเกียรติ 20,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรจัดฝึกอบรมทักษะด้ำนกำรกีฬำและนันทนำกำร
โครงกำรจัดฝึกอบรมพัฒนำศักยภำพด้ำนกีฬำและนันทนำกำร 20,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรแข่งขันกีฬำต้ำนยำเสพติดประจ ำปี 2565 ต ำบลพุท
โครงกำรจัดฝึกอบรมทักษะด้ำนกำรกีฬำและนันทนำกำรส ำหรับเด็กและเยำวชน ประจ ำปี 2565 20,000 บำท

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
โครงกำรแข่งขันกีฬำต้ำนยำเสพติด ประจ ำปี 2565 40,000 บำท

งบด าเนินงาน 120,000 บาท
ค่าใช้สอย 120,000 บาท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรส่งเสริมกลุ่มอำชีพ ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ 120,000 บาท

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
โครงกำรส่งเสริมกลุ่มอำชีพ 200,000 บำท

งบด าเนินงาน 200,000 บาท
ค่าใช้สอย 200,000 บาท

-เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนตำมโครงกำรให้ควำมช่วยเหลือประชำชนตำมภำรกิจของเหล่ำกำชำด

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 200,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรกำรกุศล
โครงกำรให้ควำมช่วยเหลือประชำชนตำมภำรกิจของเหล่ำกำชำดจังหวัดบุรีรัมย์ 10,000 บำท

งบเงินอุดหนุน 10,000 บาท
เงินอุดหนุน 10,000 บาท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรโรงเรียนผู้สูงอำยุ ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุท
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 10,000 บาท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินโครงกำรอบต.เย่ียมบ้ำน ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุท
โครงกำรโรงเรียนผู้สูงอำยุ 100,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำค่ำลงทะเบียน ค่ำธรรมเนียม หรือค่ำใช้จ่ำยท ำนองเดียวกันท่ีเรียกช่ืออย่ำงอ่ืนให้
โครงกำร อบต.เย่ียมบ้ำน 5,000 บำท

- เพ่ือจ่ำยเป็นในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร ได้แก่  ค่ำเบ้ีย
ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 10,000 บำท

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ
ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 10,000 บำท

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 20,000 บำท
ค่าใช้สอย 125,000 บาท

ค่าตอบแทน 20,000 บาท
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

งบด าเนินงาน 145,000 บาท

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 370,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนพนักงำนส่วนท้องถ่ินประจ ำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงำนส่วน

งบบุคลากร 370,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 370,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ 515,000 บาท



รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน
- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๔.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๙๓.๐๐ เมตร  หนำ ๐.๑๕ เมตร  หรือพ้ืนท่ี

โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงหนองบก – ร.ร.วัดท่ำเย่ียม)  บ้ำนหนองบก  หมู่ท่ี 200,000 บำท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๔.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๙๓.๐๐ เมตร  หนำ ๐.๑๕ เมตร  หรือพ้ืนท่ี
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงวัดป่ำบ้ำนแดง – บ้ำนแดงใหญ่)  บ้ำนแดงน้อย  200,000 บำท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๔.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๙๓.๐๐ เมตร  หนำ ๐.๑๕ เมตร  หรือพ้ืนท่ี
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงรอบหมู่บ้ำน)  บ้ำนโนนตะคร้อ  หมู่ท่ี ๑๒  ต ำบล 200,000 บำท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๔.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๕๗.๐๐ เมตร  หนำ ๐.๑๕ เมตร  หรือพ้ืนท่ี
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงรอบหนองกอก)  บ้ำนกอก  หมู่ท่ี ๙  ต ำบลพุทไธ 200,000 บำท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๔.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๙๓.๐๐ เมตร  หนำ ๐.๑๕ เมตร  หรือพ้ืนท่ี
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงฝำยน้ ำล้น – วัดพระธำตุฯ)  บ้ำนโนนขิงไค  หมู่ท่ี 200,000 บำท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๔.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๙๓.๐๐ เมตร  หนำ ๐.๑๕ เมตร  หรือพ้ืนท่ี
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงไปหนองฝำย)  บ้ำนแดงน้อย  หมู่ท่ี ๗  ต ำบลพุท 200,000 บำท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๔.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๙๓.๐๐ เมตร  หนำ ๐.๑๕ เมตร  หรือพ้ืนท่ี
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงปู่ตำ – โรงสี)  บ้ำนท่ำงำม  หมู่ท่ี ๑๐  ต ำบลพุท 200,000 บำท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๔.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๙๓.๐๐ เมตร  หนำ ๐.๑๕ เมตร  หรือพ้ืนท่ี
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงบ้ำนแดงใหญ่ – วัดป่ำ)  บ้ำนแดงใหญ่  หมู่ท่ี ๑๓ 200,000 บำท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๓.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๑๓๐.๐๐ เมตร  หนำ ๐.๑๕ เมตร  หรือ
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงบ้ำนกอก – บ้ำนหนองบก)  บ้ำนกอก  หมู่ท่ี ๙  200,000 บำท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๔.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๙๓.๐๐ เมตร  หนำ ๐.๑๕ เมตร  หรือพ้ืนท่ี
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงโครงกำรไทยนิยม – ฝำยน้ ำล้น)  บ้ำนโนนขิงไค  200,000 บำท

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปกำร
-  โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงบ้ำนชำติ – บ้ำนหนองบก)  บ้ำนชำติ  หมู่ท่ี ๑๑ 200,000 บำท

งบลงทุน 4,400,000 บาท
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 4,400,000 บาท

- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง  รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงส่ิงของท่ีมีลักษณะโดยสภำพไม่คงทน
วัสดุก่อสร้ำง 60,000 บำท

วัสดุส ำนักงำน 20,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน  รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงส่ิงของท่ีมีลักษณะโดยสภำพไม่คงทน

11) หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 
ค่าวัสดุ 80,000 บาท

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 10,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำเพ่ือให้สำมำรถใช้งำนได้ตำมปกติ ค่ำซ่อมแซมทรัพย์สินของ

ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 10,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำค่ำลงทะเบียน ค่ำธรรมเนียม หรือค่ำใช้จ่ำยท ำนองเดียวกันท่ีเรียกช่ืออย่ำงอ่ืนให้

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 10,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร ได้แก่  ค่ำเบ้ีย

6) หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนมำก ท่ี มท 0808.2/ว 3523 ลงวันท่ี 20 มิถุนำยน 2559 
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 50,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำรำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำรต่ำงๆ  ดังน้ี  ค่ำจ้ำงเอกชนด ำเนินงำนขององค์กร

ค่าใช้สอย 80,000 บาท
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งผู้อ ำนวยกำรกองกำรศึกษำ  ในอัตรำเดือนละ  3,500  บำท 
งบด าเนินงาน 160,000 บาท

เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000 บำท

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 920,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนพนักงำนส่วนท้องถ่ินประจ ำปี 3  อัตรำ  จ ำนวน 12  เดือน  และเงิน

งบบุคลากร 962,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 962,000 บาท

งานก่อสร้าง 5,522,000 บาท



จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม
รวม

จ ำนวนโครงกำรรักน้ ำ รักป่ำ รักษำแผ่นดิน 50,000 บำท
-เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรรักน้ ำ รักป่ำ รักษำแผ่นดิน โดยมีค่ำใช้จ่ำยประกอบด้วย  

ค่าใช้สอย 50,000 บาท
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 50,000 บาท
งบด าเนินงาน 50,000 บาท

ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 5,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำค่ำลงทะเบียน ค่ำธรรมเนียม หรือค่ำใช้จ่ำยท ำนองเดียวกันท่ีเรียกช่ืออย่ำงอ่ืนให้

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร 5,000 บำท
- เพ่ือจ่ำยเป็นในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร ได้แก่  ค่ำเบ้ีย

ค่าใช้สอย 10,000 บาท
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

งบด าเนินงาน 10,000 บาท

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 180,000 บำท
 - เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนพนักงำนส่วนท้องถ่ินประจ ำปี  1  อัตรำ  จ ำนวน  6  เดือน  เป็นเงิน 

งบบุคลากร 180,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 180,000 บาท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๓.๐๐ เมตร  ระยะทำง 

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร 190,000 บาท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๓.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๖๖๕.๐๐ เมตร  หนำเฉล่ีย ๐.๑๐ เมตร  
โครงกำรปรับปรุงผิวจรำจรลงหินคลุก (สำยทำงหนองไผ่ล้อม – ล ำพังชู)  บ้ำนแดงใหญ่  หมู่ท่ี 13  200,000 บำท

- ปริมำณงำนติดต้ังชุดโคมไฟถนนพลังงำนแสงอำทิตย์ (Solar Cell ) จ ำนวนรวม 4  ชุด  
โครงกำรปรับปรุงผิวจรำจรลงหินคลุก (สำยทำงบ้ำนนำยสมพร – สะพำนล ำห้วยเตย)  บ้ำนเตย  หมู่ท่ี 200,000 บำท

- ปริมำณงำนติดต้ังชุดโคมไฟถนนพลังงำนแสงอำทิตย์ (Solar Cell ) จ ำนวนรวม 8  ชุด  
โครงกำรติดต้ังโคมไฟถนนพลังงำนแสงอำทิตย์ (Solar Cell ) บ้ำนโพนทอง  หมู่ท่ี ๓  ต ำบลพุทไธสง 100,000 บำท

- ปริมำณงำนรำงระบำยน้ ำคอนกรีตเสริทเหล็กกว้ำงรวม(ด้ำนนอก) ๗๐.๐๐ เมตร  ยำว  ๔๐.๐๐ 
โครงกำรติดต้ังโคมไฟถนนพลังงำนแสงอำทิตย์ (Solar Cell ) บ้ำนแดงใหญ่  หมู่ท่ี ๘  ต ำบลพุทไธสง 200,000 บำท

- ปริมำณงำนก่อสร้ำงงำนร่องน้ ำไร้ท่อ และบ่อผันน้ ำลงใต้ดิน รวม ๑๐ จุด ก่อสร้ำงตำมแบบ
โครงกำรก่อสร้ำงรำงระบำยน้ ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบรูปตัวยู พร้อมฝำปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก  200,000 บำท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๔.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๕๓๐.๐๐ เมตร  ถมดินข้ึนรูปคันทำงหนำ
โครงกำรก่อสร้ำงระบบระบำยน้ ำไร้ท่อ (ธนำคำรน้ ำใต้ดิน ระบบปิด)  บ้ำนหนองบก  หมู่ท่ี ๖  ต ำบล 100,000 บำท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๓.๐๐ เมตร  ระยะทำง 66๐.๐๐ เมตร  ถมดินข้ึนรูปคันทำงหนำ
โครงกำรก่อสร้ำงถนนดินยกระดับ (สำยทำงบ้ำนนำยบุญทอง – ถนนบ้ำนหนองบก)  บ้ำนชำติ  หมู่ท่ี 200,000 บำท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๓.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๑18.๐๐ เมตร  หนำ ๐.๑๕ เมตร  หรือ
โครงกำรก่อสร้ำงถนนดินยกระดับ (สำยทำงดอนน้อย – โนนเมืองซ้ำย)  บ้ำนแดงใหญ่  หมู่ท่ี ๘  200,000 บำท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๓.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๑๓๐.๐๐ เมตร  หนำ ๐.๑๕ เมตร  หรือ
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สำยทำงบ้ำนท่ำงำม  หมู่ท่ี ๑๐  ต ำบลพุทไธสง  อ ำเภอพุท 200,000 บำท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๓.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๑๓๐.๐๐ เมตร  หนำ ๐.๑๕ เมตร  หรือ
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงหลวง ๒๐๒ – หนองหัวควำย)  บ้ำนโพนทอง  200,000 บำท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๓.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๑๓๐.๐๐ เมตร  หนำ ๐.๑๕ เมตร  หรือ
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงหลวง ๒๐๒ – หนองหัวควำย)  บ้ำนพุทไธสง  หมู่ 200,000 บำท

- ปริมำณงำนผิวจรำจรกว้ำง ๔.๐๐ เมตร  ระยะทำง ๙๓.๐๐ เมตร  หนำ ๐.๑๕ เมตร  หรือพ้ืนท่ี
โครงกำรก่อสร้ำงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สำยทำงหลวง ๒๐๒ – บึงสระบัว)  บ้ำนพุทไธสง  หมู่ท่ี ๑ 200,000 บำท



บำท
บาท

บำท

บำท

บำท

บำท

บาท
บำท

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

บาท
บาท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บาท
บาท

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 38,728,800 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลพุทไธสง

อ ำเภอพุทไธสง   จังหวัดบุรีรัมย์



บำท

บาท
บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บาท

บำท

บำท

บำท

บำท

บาท
บำท

บาท

บำท

บำท

บำท

บำท



บำท

บาท
บาท

บาท

บำท

บำท

บาท
บาท

บำท

บำท

บำท

บำท

บาท
บาท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท
บาท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท



บาท
บาท

บำท

บำท

บาท
บาท

บำท
บาท

บำท

บาท
บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บาท

บำท

บาท
บำท

บำท
บาท

บำท

บาท
บำท

บาท
บาท

บำท



บำท

บำท

บาท

บำท

บาท
บาท

บำท

บำท

บาท
บาท

แผนงานการศึกษา

บาท

บำท

บำท

บาท

บำท

บาท
บาท

บาท

บำท

บำท

บำท

บาท
บาท

บำท

บาท
บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

บาท

บำท
บาท



บำท

บำท

บาท

บำท

บาท
บาท

บำท

บำท
บำท

บาท
บำท

บาท
บาท

บำท

บำท

บำท

บำท

บาท
บาท

บำท

บำท
บาท

บำท

บาท
บำท

บำท

บำท

บำท



บำท

บาท
บาท

บำท
บาท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บาท

บาท
บำท

บาท

บาท
บำท

แผนงานสาธารณสุข

บาท
บาท

บำท

บาท
บาท

บำท
บาท

บำท



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บาท
บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

บาท

บำท

บาท
บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

บาท

บำท

บาท
บาท

บาท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท
บาท

บาท
บาท

บำท

บาท
บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

บาท



บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บาท
บาท

บำท

บำท
บาท

บำท

บำท

บำท

บำท

บาท
บาท

บำท

บำท

บาท
บาท

บาท



บำท

บาท

บาท
บาท

บำท

บำท

บาท
บาท

บำท

บาท
บาท

แผนงานการเกษตร

บาท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท

บำท



45,000 45,000
5,000 5,000

9,000,000 9,000,000
2,500,000 2,500,000

100,000 100,000
700,000 700,000

361,640 361,640
10,000 10,000

100,000 100,000

5,000 5,000
514,080 514,080
42,120 42,120
42,120 42,120
86,400 86,400

2,145,600 2,145,600
4,685,000 364,000 2,170,000 240,000 370,000 180,000 8,929,000

84,000 84,000
168,000 42,000 252,000
264,000 264,000
650,000 150,000 800,000
12,000 24,000 36,000

168,000 168,000
900,000 30,000 120,000 1,050,000
10,000 10,000
10,000 10,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงานงบ
กลาง

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงาน

สาธารณสุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงาน
การเกษตร

รวมแผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน
เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ
เบ้ียยังชีพความพิการ
เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์
เงินส ารองจ่าย
รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จ
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน
เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
เงินช่วยพิเศษ
เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รอง
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
ค่าตอบแทนรายเดือน
ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ 920,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ 
เงินประจ าต าแหน่ง 42,000
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง
เงินวิทยฐานะ

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
ค่าเช่าบ้าน



10,000 10,000
30,000 40,000 20,000 90,000

600,000 54,000 704,000
100,000 100,000
40,000 40,000

130,000 30,000 30,000 10,000 10,000 5,000 225,000
200,000 200,000
400,000 400,000
200,000 10,000 50,000 10,000 10,000 5,000 295,000
20,000 20,000
40,000 40,000
20,000 20,000
20,000 20,000

215,000 30,000 30,000 285,000
20,000 20,000
20,000 20,000
30,000 30,000

91,800 91,800
30,000 30,000
61,020 61,020

329,280 329,280
30,000 30,000

120,000 120,000
40,000 40,000

200,000 200,000
5,000 5,000

100,000 100,000
200,000 200,000

40,000
20,000
20,000
20,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 50,000
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่าย
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและ
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 10,000
ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแผนท่ี
ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 10,000
โครงการจัดท าประชาคม
โครงการประเมินความพึงพอใจ
โครงการสร้างจิตส านึกด้าน
โครงการอบรมกฏหมายย้ิม
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 10,000
โครงการจุดตรวจและบริการ
โครงการจุดตรวจและบริการ
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุน
โครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจ าปี
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
โครงการจัดการขยะแบบบูรณา
โครงการป้องกันและควบคุมโรค
โครงการป้องกันและควบคุมโรค
โครงการป้องกันและระงับ
โครงการ อบต.เย่ียมบ้าน
โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ
โครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพ
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพ 40,000
โครงการจัดฝึกอบรมทักษะด้าน 20,000
โครงการจัดฝึกอบรมพัฒนา 20,000
โครงการเดิน-ว่ิง-ป่ัน เฉลิมพระ 20,000



5,000
15,000

50,000 50,000
130,000 40,000 190,000
50,000 50,000
80,000 588,500 668,500
80,000 80,000

200,000 40,000 240,000
5,040 5,040

20,000 20,000
150,000 150,000

60,000
200,000 60,000 260,000
15,000 10,000 25,000
15,000 15,000
10,000 10,000
30,000 30,000
20,000 20,000

12,000 12,000

12,000 12,000

17,000 34,000 51,000
4,300 4,300 8,600

10,000 10,000
2,800 2,800

6,900 6,900
2,500 2,500

200,000
200,000
200,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการให้ 5,000
โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการให้ 15,000
โครงการรักน้ า รักป่า รักษา

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 20,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ
วัสดุงานบ้านงานครัว
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน
วัสดุการเกษตร
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่
วัสดุคอมพิวเตอร์
วัสดุก่อสร้าง 60,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล
ค่าบริการโทรศัพท์
ค่าบริการไปรษณีย์
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม
ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร
เคร่ืองตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
ติดต้ังกล้องวงจรปิด
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ALL in One
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อม
เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี
อุปกรณ์อานบัตรแบบ
ครุภัณฑ์ส านักงาน
ตู้เหล็ก แบบ 4 ล้ินชัก
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ
-  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 200,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 200,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 200,000



200,000
200,000
200,000
200,000
200,000
200,000
200,000
200,000
200,000
200,000
200,000
200,000
200,000
200,000
100,000
200,000
200,000
100,000
200,000
200,000

10,000 10,000
30,000 30,000

953,400 953,400

240,000 240,000

10,000 10,000
12,826,640 12,741,460 504,000 4,969,700 1,080,000 525,000 200,000 240,000 38,728,800

งบลงทุน

ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 200,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 200,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 200,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 200,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 200,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 200,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 200,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 200,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 200,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 200,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 200,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 200,000
โครงการก่อสร้างถนนดิน 200,000
โครงการก่อสร้างถนนดิน 200,000
โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ า 100,000
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า 200,000
โครงการติดต้ังโคมไฟถนน 200,000
โครงการติดต้ังโคมไฟถนน 100,000
โครงการปรับปรุงผิวจราจรลงหิน 200,000
โครงการปรับปรุงผิวจราจรลงหิน 200,000

โครงการจัดงานประเพณีข้ึนเขา
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน
อุดหนุนโครงการสนับสนุน
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน
โครงการตามพระราชด าริด้าน
เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล
โครงการให้ความช่วยเหลือ

รวม 120,000 5,522,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ


